Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» января 2022 год №07

Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств муниципального образования «Жигаловский район»

В целях эффективной реализации в 2022 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп с изменениями, внесенными постановлением Правительства Иркутской области от 03 февраля  2021 года № 54-пп, руководствуясь статьями 86, 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2022 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 204500 рублей 00 копеек (процент софинансирования от общего объема средств составляет 6,000410786068484) и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования «Жигаловский район», в объеме 3203600,00 рублей:
1.1. Организация оснащения муниципальных учреждений сферы образования учебных кабинетов технологии, оборудованием и инвентарем (для 4-х средних общеобразовательных организаций в с. Чикан, с. Тутура, с. Знаменка, с Рудовка и 2-х организаций образования в р.п. Жигалово).
Объем финансирования из местного бюджета 102250 рублей 00 копейки (процент софинансирования от общего объема средств составляет 6,000410786068484), областного бюджета - 1601800 рублей 00 копеек;
1.2. Организация оснащения МБУ ДО «Детская школа искусств р.п. Жигалово» музыкальным оборудованием, музыкальными инструментами и оргтехникой.
Объем финансирования из местного бюджета 102250 рублей 00 копеек (процент софинансирования от общего объема средств составляет 6,000410786068484), областного бюджета - 1601800 рублей 00 копеек;
2. Установить ответственными должностными лицами:
2.1. По исполнению мероприятий перечня народных инициатив начальника Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район» и начальника Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» срок исполнения до 30 декабря 2022 года.
2.2. Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2023 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на Управление экономики и труда администрации муниципального образования «Жигаловский район».
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств муниципального образования «Жигаловский район» (прилагается).
4. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» обеспечить финансирование из местного бюджета установленного уровня софинансирования расходных обязательств.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
«Жигаловский район»
от «18» января 2022 год №07

Порядок
[bookmark: sub_91][bookmark: sub_100]организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств муниципального образования «Жигаловский район»

1. Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Жигаловский район» в 2022 году разработан в соответствии с решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 14 декабря  2021 года №152«Об одобрении мероприятий Перечня проектов народных инициатив на 2022 год муниципального образования «Жигаловский район» и определяет процедуры организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в 2022 году (далее - мероприятия Перечня).
2. Реализация мероприятий Перечня осуществляется главными распорядителями бюджетных средств (далее - ГРБС) и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями муниципального образования «Жигаловский район» в соответствии с утвержденными объемами финансирования мероприятий Перечня, за счет субсидии, предоставленной из бюджета Иркутской области бюджету муниципального образования «Жигаловский район», а также за счет средств местного бюджета, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Жигаловский район» на 2022 год в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
3. Финансовое обеспечение реализации мероприятий Перечня подведомственными ГРБС муниципальными казенными и бюджетными  учреждениями муниципального образования «Жигаловский район» (далее - исполнитель мероприятий Перечня) предусматривается с учетом требований статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Перечисление средств с лицевых счетов исполнителей мероприятий Перечня на счета на основании заключенных договоров (контрактов) производится в соответствии с порядком санкционирования расходов получателей средств местного бюджета, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации в местный бюджет в форме субсидий, имеющих целевое назначение по переданным полномочиям получателя средств бюджета субъекта Российской Федерации, установленным финансовым управлением муниципального образования «Жигаловский район».
5. ГРБС ежемесячно направляют в управление экономики и труда администрации муниципального образования «Жигаловский район» информацию о ходе реализации мероприятий Перечня, а также итоговый сводный отчет о реализации мероприятий Перечня - в срок не позднее 20 января 2023 года.
6. Управление экономики и труда администрации муниципального образования «Жигаловский район» направляет сводную информацию о ходе реализации мероприятий Перечня в Министерство экономического развития Иркутской области в срок не позднее 30 января 2023 года.

[bookmark: _GoBack]
Начальник управления экономики и труда
Администрации муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                 Н.Ю. Ефименко